
Uchwała nr 155/XXII/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia  26 listopada 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę nr 32/IV/2024 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka       

u dziennego opiekuna oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 58 ust. 1ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.                     

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798) Rada Miejska 

w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Zmienia się uchwałę nr 32/IV/2024 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz maksymalnej 

wysokości opłat za wyżywienie, w ten sposób, że: 

1) §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna w punktach opieki nad dziećmi 

do lat 3 „Bajkowy Zakątek” i „Zaczarowana Kraina”,  ponoszoną przez rodzica/opiekuna 

prawnego dziecka na kwotę 1 700 zł (słownie: tysiąc siedemset złotych) miesięcznie.”; 

2) §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka objętego opieką dziennego opiekuna 

na kwotę 19,40 zł dziennie.” 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

 § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego             

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

  

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                           Krzysztof Adam Klejna 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 W związku z wysokimi, miesięcznymi kosztami utrzymania dziecka w placówkach opieki 

nad dziećmi do lat 3 „Bajkowy Zakątek” i „Zaczarowana Kraina”, ponoszonymi przez Gminę 

Miasta Gostynina, a także możliwością uzyskania od 1 października 2024 r. przez rodzica/opiekuna 

prawnego dofinansowania do pobytu  dziecka w punktach w kwocie 1.500,00 zł na mocy ustawy              

z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka- 

„Aktywny rodzic” - istnieje uzasadniona potrzeba zmiany wysokości odpłatności za pobyt dziecka 

u opiekuna dziennego do kwoty 1.700,00 zł miesięcznie. 

 

 W związku ze zmianą stawki całodobowego wyżywienia dzieci uczęszczających do 

Punktów opiekuna dziennego w Gostyninie z kwoty 18,80 zł na 19,40 zł – w drodze ogłoszonego 

postępowania przetargowego – podjęcie uchwały przez Radę Miejską jest zasadne. 

 

 Nowe stawki opłat za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz wyżywienie obowiązywać 

będą od dnia 1 stycznia 2026 r. 


